
 1 

Protokół  Nr XLIV/09 

 

z Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej  odbytej w dniu 10 sierpnia 2009 roku  

                     w Sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1. 

 

                   Porządek  obrad : 

 

   1. Otwarcie obrad  XLIV  Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej. 

   2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

   3. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy Miasto Łowicz  

       do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Bzura”.  

   4. Zakończenie  obrad  XLIV  Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 

 

 

  Ad.1. 

 

  Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa.  

  Powitał Radnych, Burmistrzów Miasta,  Naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych, 

  przedstawicieli mediów i pracowników Urzędu Miejskiego. 

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni i zaproszeni do udziału  

w obradach otrzymali porządek posiedzenia. Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał  

pismo Burmistrza Miasta w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 

                              / stanowi załącznik/ 

                                 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad pozostaje bez zmian  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na sesji obecnych jest 20 radnych  

i podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Ad.3. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy Miasto Łowicz  do 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Bzura”- przedstawił Pan Paweł Gawroński  

Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych. 

                                          / stanowi załącznik / 

 

Burmistrz Miasta poinformował, że został przyjęty Statut Związku Międzygminnego 

„Bzura” Uchwałą Nr XXX/275/2008 z dnia 30 października 2008 roku, który został 

publikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Burmistrz Miasta poinformował, że do Związku należy 19 Gmin i 5 miast z województwa 

łódzkiego. 

Burmistrz Miasta przypomniał zasady wynikające ze Statutu Związku. 

Każda Gmina do 10.000 mieszkańców ma prawo zgłosić 1 przedstawiciela na Zgromadzenie. 

Razem może być 32 przedstawicieli. W skład Zgromadzenie wchodzą  Wójtowie Gminy lub 

mogą wyznaczyć swojego zastępcę lub radnego. 

Każdy przedstawiciel ma 1 glos w Zgromadzeniu Ogólnym, które jest organem stanowiącym 

i kontrolnym. 



 2 

Zgromadzenie Ogólne wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Zgromadzenia i Zastępcę 

Przewodniczącego. 

Miasto Łowicz  ma prawo do 4 przedstawicieli, natomiast miasta:  

                                                                                              Brzeziny  -  2 przedstawicieli 

                                                                                              Głowno   -   2     -„- 

Łęczyca -    2    -„ - 

            Stryków -    2    - „- 

                                                                                               Zgierz    -    2   - „- 

 

Burmistrz Miasta poinformował, że I posiedzenie Zgromadzenia Związku powinno się 

odbyć w ciągu 60 dni  od dnia ogłoszenia Statutu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego  i zostało wyznaczone na 21 sierpnia 2009 roku. 

Burmistrz Miasta wchodzi w skład zgromadzenia z urzędu i może zgłosić 3 przedstawicieli. 

Zgromadzenie wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 

Związku. Możliwe jest aby w skład zarządu wchodziła 1 osoba spoza przedstawicieli. 

Zarząd Stowarzyszenia może być funkcjami płatnymi. 

Burmistrz Miasta przeprosił za dokonywanie zmian w zgłaszaniu kandydatów do 

Zgromadzenia . Zaproponował na dodatkowych kandydatów do Zgromadzenia: 

                          Radnego Michała Anyszewskiego 

                          Pana Bogusława   Bończaka 

                          Pana Cezarego      Dzierżka 

Radna Ewa Zbudniewek - stwierdziła, że dobrym kandydatem jest Pan Cezary Dzierżek 

wieloletni Starosta Powiatu Łowickiego, który zna problemy jakimi ma zajmować się  

Związek Międzygminny „Bzura”. 

Radna prosiła o wyjaśnienie czy funkcje Zarządu Związku będą płatne i czy celowe byłoby 

powoływanie  jako przedstawiciela Pana Krzysztofa Olko. 

Burmistrz Miasta poinformował, że proponowana wcześniej kandydatura Pana Krzysztofa 

Olko byłaby zasadna, ponieważ podobnie jak Pan Cezary Dzierżek i Pan Ryszard Deluga, 

są to osoby, które  pracowały nad utworzeniem związku w poprzedniej kadencji. 

Pan Cezary - Dzierżek -poinformował, że najważniejszym organem kontrolnym Związku 

jest Zgromadzenie ogólne, które może być zwoływane co najmniej 1 raz w kwartale. 

Zgromadzenie Ogólne składa się z delegatów gmin i miast i będzie ich 32 osoby. 

Miasto Łowicz ma 4 przedstawicieli w Zgromadzeniu Związku. 

Organami wykonawczymi Związku jest zarząd. 

Zgromadzenie wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Zgromadzenia i 

Wiceprzewodniczącego. Zgromadzenie kontroluje działalność Zarządu. 

Może być powołana Komisja Rewizyjna w składzie 3 osobowym. 

Zarząd składa się z Przewodniczącego/ Prezesa/, Zastępcy Przewodniczącego i członka 

Zarządu. 

Pan Cezary Dzierżek - poinformował, że będzie propozycja przedstawiona na Zgromadzeniu  

Ogólnym aby 1 etat był płatny dla Zastępcy Przewodniczącego, który będzie kierował 

pracami biura. Pozostałe osoby z zarządu mogą pobierać diety podobnie jak radni rady. 

Stwierdził, że jest to zależne od ustalenia Zgromadzenia Ogólnego. 

Radny Robert Wójcik - wyraził swoje zadowolenie z wyjaśnień Pana Cezarego Dzierżka, 

który poinformowało planowanych propozycjach dla Zgromadzenia Ogólnego. 

Radny zaapelował, aby podjąć działania w zakresie uzyskania funkcji Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia czy członkowstwo w zarządzie. 

 



 3 

Radny Ryszard Szmajdziński - zwrócił się prośbą o ustalenie trybu głosowania nad 

kandydatami, ponieważ nie wszyscy kandydaci mogą być dla poszczególnych radnych 

odpowiednimi. 

Burmistrz Miasta poinformował, że głosujemy projekt uchwały i na wszystkich kandydatów 

razem. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały 

                                     20 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu jednogłośnie  

podjęła                              

                                        U c h w a ł ę  Nr XLIV/ 375/2009  

 

Ad.4.  

 

Na tym zakończono obrady XLIV  Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 

 

 

 

 

 

Protokółowała:                                                                              Przewodniczący Rady  

 

Alicja Dutkiewicz                                                                             Henryk Zasępa 

 

 


